

2015-06-02

Landstingsstyrelsen

Särskilt uttalande om Miljöredovisning 2014

Det är mycket positivt att miljöredovisning 2014 pekar mot att flertalet av målen i Miljöutmaning 2016 kommer att nås. Det är ett kvitto på det goda miljöarbete på olika nivåer som pågår inom Stockholms läns landsting. Det finns dock ett antal områden där vi Socialdemokrater anser att utvecklingen går åt fel håll och där resultaten och i vissa fall målsättningarna behöver höjas.

Ett av landstingets viktigaste bidrag till en hållbar miljö är att öka resandet med kollektivtrafiken. Vi Socialdemokrater anser att målet om att, resandet år 2016 med SL ska ha ökat med minst bibehållen marknadsandel jämfört med 2011, är för lågt. Vi behöver göra miljövänliga transportalternativ som kollektivtrafik och cykel attraktivt och tillgängligt så att det kan bli norm för resandet inom länet. Det är oroande att ökningen i kollektivresandet mattades av och var svag under 2014. Vi är bekymrade för de kommande årens utveckling då incitamenten för kollektivtrafikåkande försämras av den styrande minoriteten genom neddragningar i pendeltågsutbudet och höjda priser.

Ett annat område där vi Socialdemokrater anser att landstinget bör gå före och göra mer är inom effektiv energianvändning och ökad andel förnyelsebar energi. Vi vill skärpa målet om minskad energiförbrukning. I miljöutmaning 2016 är målet att minska energiförbrukningen med tio procent på fem år till 2016. Vi Socialdemokrater vill ha ett mer långskitigt och ambitiöst mål, att halvera energiförbrukningen till 2030. Det finns stora vinster att hämta genom energieffektivisering, det minskar föroreningar, skapar nya jobb, sänker energikostnader och bidrar till en bättre folkhälsa. Arbetet med att öka en egenproducerad energi inom landstinget måste också snabbas på. Fler solceller och solfångare bör installeras på landstingets fastigheter.

Det är också viktigt att anlägga ett konsumtionsperspektiv i landstingets miljöarbete. Många av de faktorer som påverkar miljö och hälsa hänger ihop med våra konsumtions- och produktionsmönster. De varor vi hanterar och många tjänster vi utnyttjar påverkar miljön och även sociala förhållanden i flera led; vid tillverkning, användning, återvinning och avfallshantering. Detta perspektiv anser vi bör komma in i landstingets nästa Miljöutmaning.